消防訓練実施結果報告書

年  月  日

消防署長 様

防火管理者

下記のとおり消防訓練を実施したので報告します。

防
火
対
象

物

所  在  地

用     途

名     称

実 施 日 時
年  月  日

    時  分から   時  分まで

訓 練 の 種 別 ・消火訓練 ・避難訓練 ・通報訓練 ・その他

訓 練 参 加 人 数

火 災 発 生 想 定 場 所

訓

練

内

容

反

省

点

等

受 付 欄 備      考

消防訓練実施結果報告書

××○○年○○月○○日

○○○消防署長 様

防火管理者   消 防 太 郎

下記のとおり消防訓練を実施したので報告します。

防
火
対
象

物

所  在  地 ○○○市××町□□番地

用     途 例）店舗、老人福祉施設など

名     称 株式会社○○

実 施 日 時
××○○年〇〇月○○日

○○時○○分から ○○時○○分まで

訓 練 の 種 別 ○・消火訓練 ○・避難訓練 ○・通報訓練 ・その他

訓 練 参 加 人 数 ○○人

火 災 発 生 想 定 場 所 例）一階の厨房・居室など

訓

練

内

容

例）１階の厨房から出火したことを想定し、消火、通報、避難訓練を実施

した。

反

省

点

等

例）訓練の反省点として、避難誘導時声が出ていなかった。次回の訓練で

は大きな声を出し誘導を行いたい。

受 付 欄 備      考

行った訓練を〇で囲んでください

訓練の反省点、次回への課題などを記

入してください

記入要領

伊万里か有田を記入

提出する日を記入

実施した訓練内容を記入してください